

תוכנית: **בוקר טוב ישראל - גל"צ**

תאריך: **08/05/2009**

שעה: **07:30:35**

רשת: **גלי צה"ל**

כותרת: **רמי שני זן חיטה חדיש שפותח במעבדות**

למחקר חקלאי בישראל יוגש לאפיפיור

על ידי נשיא המדינה. ד"ר אורי

קושניר

רמי שני: במשטרה קוראים לזה מבצע גלימה לבנה. **במכון וולקני** לחקר הגידולים החקלאיים מעדיפים את השם קמח לבן. בנדיקטוס השישה עשר הוא אינו רק שמו של האפיפיור, מעתה, הוא יהיה גם שמו של זן חיטה מיוחד שפותח בישראל וקרוי על שמו של הכס הקדוש. האפיפיור יקבל מנשיא המדינה, שמעון פרס, בשבוע הבא צרור שיבולים ראשונות מהזן הזה, שמוגדר כחזק ועמיד במיוחד, הוא מתאים גם לפיצה, לפוקצ'ה, וגם ללחם הקודש. ניצן פיישר ורמי שני כתבינו לענייני חקלאות מביאים את הפרטים.

ניצן פיישר: זן החיטה הנושא את שמו של האפיפיור בנדיקטוס השישה עשר היה אמור לקבל דווקא את שמו של סב סבי דוד המלך, בועז. אבל **במכון וולקני** נעתרו לבקשתו של נשיא המדינה לקרוא זן חיטה חדש, מסמליה של ארץ ישראל, דווקא על שמו של האפיפיור. פרס יגיש לו בשבוע הבא שיבולים ראשונות מזן זה. למטפח הזנים, דוקטור אורי קושניר, היה ברור שהזן אותו יבחר עבור בנדיקטוס השישה עשר צריך להיות חזק ועמיד במיוחד ובעל תכונות המתאימות לאדם במעמדו, אבל גם למדינה בה נמצא מעונו.

ד"ר אורי קושניר: פיתוח זן, הוא נעשה על ידי הכלאות, בהכלאות חוזרות אנחנו החלפנו את הציטופלזמה של החיטה בציטופלזמה הזו של מין הבן החיטה, מצאנו ציטופלזמה של מין שגדל בישראל, בין חיטה ה... הזה, שהביא לשיפור הזה ביכולת הצימוח וברמת היבול.

רמי שני: קמח מחיטה זו מתאים מאוד ללחם, למאפים איטלקיים, ולבכיר המאכלים על השולחן בארץ המגף, פיצה.

ד"ר אורי קושניר: פסטה, הדרישה היא לחיטה, מה שנקראת, חיטה דורום, שבו יש תכונות, זה לא נקרא קמח מדורום, נקרא סומולינה, של ויסקואלסטיות, שהן אחרות מאשר, אבל לנושא של

פיצה, בצקים ומאפים הוא בהחלט יתאים. עם השם הזה הם יטרפו אותו.

רמי שני: טיפוח זן חדש אורך כשבע שנים. באמצעות כלים של הנדסה גנטית ניתן לקצר את הזמן עד לטווח של כשלוש שנים. בקנה הטיפוח של מכון המחקר החקלאי יש כבר עוד כמה זנים. את השם בועז, על שם ההוא ממגילת רות, יקבל זן אחר, והאיטלקים יהנו כבר בשנה הבאה מחיטה מזן מיוחד שפותחה עבור הפסטה שהם כל כך אוהבים. מיכה פרידמן: לא פסטה, פיצה, רמי.

ה

6713

ww

—